[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ № 2.2-01/210324-01Эл
заседания ученого совета факультета креативных индустрий
Дата проведения: 21.03.2024 (сведения о голосовании принимались до 18:00 21.03.2024 через личные кабинеты членов ученого совета в системе электронного голосования ученого совета факультета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ)
Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)
Председатель: А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь: Л.А. Цыганова
Приняли участие: Аристова Ульяна Викторовна, Бажанов Леонид Александрович, Бачурина Нелли Сергеевна, Быстрицкий Андрей Георгиевич, Векслер Ася Филипповна, Грызунова Елена Аркадьевна, Кричевский Григорий Александрович, Куприянов Александр Михайлович, Логутова Наталья Леонидовна, , Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна, Николов Алексей Львович, Ним Евгения Генриевна, Першеева Александра Дмитриевна, Ривчун Татьяна Евгеньевна Солодухин Олег Юрьевич, Тихомирова Татьяна Борисовна, Шелухин Дмитрий Викторович, Шомова Светлана Андреевна.
Из 31 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 20
Кворум имеется. Заседание правомочно.
1. Об утверждении в Школе коммуникаций факультета креативных индустрий Комиссии по этической оценке исследовательских работ
Слушали: Об утверждении в Школе коммуникаций факультета креативных индустрий Комиссии по этической оценке исследовательских работ
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить:
1.1. В Школе коммуникаций факультета креативных индустрий Комиссию по этической оценке исследовательских работы в следующем составе:
1.1.1. Кожемякин Евгений Александрович, профессор Школы коммуникаций, - председатель Комиссии;
1.1.2. Афанасьева Ольга Валентиновна, доцент Школы коммуникаций;
1.1.3. Грызунова Елена Аркадьевна, доцент Школы коммуникаций;
1.1.4. Легут Кира Дмитриевна, преподаватель Школы коммуникаций;
1.1.5. Соколова Кира Владимировна, преподаватель Школы коммуникаций.
(из 31 членов ученого совета в голосовании приняли участие 20, из них: за – 16, против -0, воздержалось -4)

Председатель: 								А.Г. Быстрицкий

Ученый секретарь: 							Л.А. Цыганова